Dotación del premio.

El Premio a la difusión del derecho fundamental a la protección de datos personales 
en redes sociales consistirá en una dotación económica de tres mil euros (3.000,00 €).

El jurado podrá proponer la concesión de un accésit dotado con mil quinientos euros 
(1.500,00 €).

En caso de que el jurado declare desierto el premio, éste podrá proponer otorgar un 
accésit adicional dotado con mil quinientos euros (1.500,00 €).

Los/as premiados/as contarán con mención honorífica, mediante diploma concedido 
al efecto, así como la difusión de los trabajos premiados a través de las redes sociales 
de la Agencia Española de Protección de Datos. Asimismo, se otorgará a la candidatura 
premiada un trofeo acreditativo del premio obtenido.

La presente convocatoria se financiará con cargo a la aplicación 
presupuestaria 13.301.135M.48, de una cuantía estimada máxima de cuatro mil 
quinientos euros (4.500,00 €), quedando condicionada su concesión a la existencia de 
crédito presupuestario adecuado y suficiente en el momento en que se dicte la 
resolución de concesión.

Sexta. Plazo de presentación de solicitudes y formalización.

Las solicitudes deberán presentarse a partir del día siguiente a la fecha de